ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

REQUERIMENTO N° 05/2006

		O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após ouvido Plenário desta Casa,
solicita que seja enviado expediente a Exma. Sra. Dra. Clarissa Carlloto Torres, Promotora de
Justiça da Comarca de Nioaque-MS, no sentido que a mesma dentro das possibilidades
viabilizasse uma parceria com o município quanto a cedência de 800 postes de madeira
apreendidos, para utilização na conclusão da recuperação necessárias no aeroporto existente
em nosso município.

	JUSTIFICATIVA

		Haja vista que anteriormente fomos prontamente atendidos, e como não conseguimos
concluir as obras de recuperação do supracitado aeroporto, e com a finalidade de
proporcionar a administração pública auxilio na execução dessa obra, mais uma vez
solicitamos apoio dos órgãos competentes nesse sentido.

Sala das Sessões em 21 de agosto de 2006.

VER. FERNANDO LUIZ FAQUES MOURA